MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSORA CINOBELINA ELVAS – BOM JESUS (PI)

RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA REPRESENTAÇÃO DISCENTE JUNTO AO CONSELHO DO

CAMPUS - CPCE/UFPI

De acordo com a Resolução do Conselho do Campus CPCE/UFPI nº 13 de 30 de setembro de 2021,

a comissão eleitoral para escolha dos representantes estudantis que irão compor o Colegiado do Conselho

do Campus CPCE/ UFPI, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo de escolha

realizado no dia 04 de novembro de 2021, via votação virtual no site institucional.

Classificação dos candidatos Votos (%)

1º ALINE NOGUEIRA PEREIRA 35,8

2º VILIAN DE SOUSA MATOS 25,8

3º KAMILLA DIAS PESSOA 25,3

4º MARCOS DOS SANTOS LOPES 7,9

5º WELSON MIKAEL ALMEIDA DE ARAUJO 5,2

 Brancos 0,0

 Nulos 0,0

Foram homologados 229 votos no SIGEleição, de um total de 1.784 discentes aptos à votação.

Bom Jesus, 08 de novembro de 2021.

___________________________________

Profa. Dra. Andressa Ribeiro

Presidente da comissão eleitoral